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I nnspel t il handsam ing av søknad om fornya konsesjon Svelgen I og I I

Vi viser t il synfar ing 24.09.2019 i nedbørsfeltet t il kraftverka Svelgen I og I I , i samband med at
Svelgen kraft AS søker om fornya konsesjon. På synfaringa opna NVE for nye innspel t il behandlinga
av søknaden. Sogn og Fjordane fylkeskommune har som vassregionstyresmakt følgjande innspel.

Vi viser t il fråsegn frå Sogn og Fjordane fylkeskommune, jamfør vedtak i Fylkesutvalet sak 82/ 17,
møte 27.09.2017. Punkt 4 i fråsegna lyder:

Vi st iller oss bak ei gjennomføring av dei føreslåt te t iltaka som Svelgen kraft AS sjølv er posit ive t il å
gjennomføre, j f. tabell 12 i saksutgreiinga.

Eit av t iltaka i Tabell 12 gjeld Avløp Svelgen 2 + 4, og omfat tar fiskesperre, jamfør miljørapporten
(søknadens vedlegg 8, s. 62) :

Det bør vurderast å etablere ei fiskesperre for å hindre at fisk frå Riseelva blir ståande ved ut løpa frå
Svelgen-kraftverka. Ei slik sperre kan t il dømes etablerast som ei r ist med t ilst rekkeleg opning slik at
større fisk ikkje kan symje gjennom, og bør lokaliserast så langt ut som teknisk mogleg. Vidare bør
det innførast reguler ingsbestemmelsar på fr it idsfisket i ut løpa frå Svelgen for å ivareta bestanden i
Riseelva.

Tiltakshavar skriv i søknaden at han ikkje har teke st illing t il det te t iltaket , men vil sj å forslaget i
samanheng med pågåande prosjekt i Risevatnet og Riseelva.

Vi meiner t iltaket med fiskesperre er vikt ig for å ivareta sjøaure og laks i den nærliggjande Riseelva.
Vi sender innspelet utan polit isk behandling, sidan det er ei utdjuping av fråsegna 28.09.2019.
Tiltaket vil ikkje ha innverknad på kraftproduksjonen. Det går fram av søknaden avsnit t 3.2.3.2 at
ut løpet frå Svelgen I og I I er t ilført vatn frå Førdevassdraget , Skora/ Bortneelva og
Sørdalen/ Vingevatnet . Vi oppfat tar av det te at samla årsavrenning t il ut løpet i Svelgen er auka i
høve naturt ilstanden, og vassføringa i ut løpet er t il ei kvar t id styrt av vasskraftproduksjonen. Det te
kan lokke anadrom fisk t il ut løp Svelgselva / Svelgen I , I I og I V, der dei blir ståande utan å finne
gyteplassar, i staden for å vandre opp i Riseelva. Svelgen I og I I kan på denne måten påverke den
økologiske t ilstanden i Riseelva. Ein fiskesperre, som hindrar fisken i å vandre inn t il ut løpet av
Svelgselva, Svelgen I og I I , vil kunne bidra t il at fisken i staden finn vegen t il Riseelva. Vi vil difor
føreslå at NVE vurderer fiskesperre som aktuelt t iltak i samband med ny konsesjon for Svelgen I og
I I .
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